Протокол № 1

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим в

муниципальном образовании «Городской округ- город Кудымкар»

г. Кудымкар                                                                                           25.09.2020 г.

Присутствовали:

Адушкина

Галина Николаевна

– заместитель главы   администрации города

Кудымкара, начальник управления экономики,

предпринимательства и имущественных

отношений, председатель рабочей группы;

Злобина

Людмила Васильевна

– начальник отдела имущественных отношений

управления экономики, предпринимательства и

имущественных отношений администрации

города Кудымкара, заместитель председателя

рабочей группы;

Зубова

Татьяна Валерьевна

– начальник отдела экономики,

предпринимательства и торговли управления

экономики, предпринимательства и

имущественных отношений администрации

города Кудымкара, секретарь рабочей группы;

Чакилева

Татьяна Валерьевна

– начальник отдела земельных отношений

управления экономики, предпринимательства и

имущественных отношений администрации

города Кудымкара.

Повестка дня:

1. Актуализация Перечня муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования «Городской округ- город

Кудымкар», предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее-

Перечень).

2. Информация об имущественных мерах поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства в 2020 г. реализуемых в связи с угрозой

распространения коронавирусной инфекции.

Рассмотрение повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Злобину Л.В.

Решили: в срок до 30.09.2020 г. внести необходимые изменения в

Перечень.

Ответственные: Злобина Л.В.

2. По второму вопросу слушали Злобину Л.В., сообщила, что в

соответствии с постановлением администрации города Кудымкара От

07.042020 № 424-01-04 «О мерах, направленных на поддержку субъектов

малого и среднего предпринимательства» (в ред. от 28.04.2020 № 498-01-04)

36 СМП предоставлено освобождение по оплате арендных платежей на сумму

544,8 тыс. руб. и 6 СМП предоставлена отсрочка по оплате арендных

платежей на сумму 102,5 тыс. руб.

Решили: информацию принять к сведению.

Председатель рабочей группы                                                         Г.Н. Адушкина

Секретарь рабочей группы                                                                    Т.В. Зубова